
вает,

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ77двоед 777 ДПОГОй
г. Ижевск

Об организации работы ФГБОУ ВО «УдГУ»с зарубежными партнёрами

В целях ревизии сотрудничества УдГУ с иностранными организациями и

гражданами в сфере образования, недопущения нанесения ущерба безопасности РФ в

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.04.2022 № 645 «Об утверждении
Правил подготовки и получения заключений, предусмотренных частью 4 статьи 105 ФЗ

«Об образовании в РФ»,в целях заключения образовательными организациями договоров
по вопросам образования с иностранными организациями и гражданами» (далее -

Постановление Правительства РФ),

приказываю:
1. Начальнику Управления международного образования и сотрудничества

Безносовой М.И.
12. во взаимодействии с институтами и колледжем УдГУ в срок до 26.08.2022

провести ревизию договоров (соглашений) УдГУ с зарубежными партнёрами в сфере
образования, по результатам которой обеспечить расторжение договоров (соглашений) с

зарубежными партнёрами, фактически не принимающими участие в международном
сотрудничестве с УдГУ.

13. в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ во

взаимодействии с институтами и колледжем УдГУ организовать работу по получению
заключений Минобрнауки России по вопросам образования с

—
иностранными

организациямии гражданами (далее — заключения).

14. в срок до 01.09.2022 получить заключения на заключенные УдГУ до
01.06.2021 договоры с иностранными организациями и гражданами, за исключением

договоров об оказании образовательных услуг иностранным гражданам и договоров, срок
действия которых истекает до 01.09.2022.



1.5. в случае если зарубежный партнёр УдГУ находится на территории

иностранного государства и территорий, совершающих в отношении РФ, российских

юридических лиц и физических лиц недружественные действия, перечень которых

утвержден распоряжением Правительства РФ от 05.03.2022 № 430-р,' во взаимодействии с

институтами и колледжем УдГУ обеспечить направление в Минобрнауки России

мотивированного обоснования, предварительно согласованного с проректором по

безопасности и режиму и проректором по учебной работе и внешним связям УдГУ.

1.6. обеспечить направление на адрес электронной почты проректора по

безопасности и режиму Чернова К.В. (ргогес!ог_Ы(@идзи.ги) электронных копий заявлений

УдГУ, а также заключений (или уведомлений об отказе в выдаче заключения)

Минобрнауки России.

2. Проректору по информатизации и цифровой образовательной среде,

цифровой образовательной среде и профессиональной ориентации Ходыреву П.М.

организовать размещение на официальном сайте УдГУ заключений в срок до 10 рабочих

дней со дня их получения.
В. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор © 6И Г.В. Мерзлякова

' Австралия, Албания, Андорра, Великобритания (включая о. Джерси (коронное владение Британской короны) и

подконтрольные территории — о. Ангилья, Британские Виргинские острова, Гибралтар), Государства-члены
Европейского союза, Исландия, Канада, Лихтенштейн, Микронезия Монако, Новая Зеландия, Норвегия, Республика
Корея, Сан-Марино, Северная Македония, Сингапур, США, Тайвань (Китай), Украина, Черногория, Швейцария,
Япония.



—————ар иСОГЛАСОВАНО: ее—

Проректор по БиР эт, ОТО. 2522 К.В, Чернов< /. /) 7бсгг. АЙ

Е.Ю. Маратканова
// Начальник УМОиС - ов М.И. Безносова

Начальник ЮО |у


